PORTI DETAR VLORE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,017
Shenime Periudha Periudha
Nr AKTIVET tabh koresp Raportuse paraardhese
. Aktivet monetare e oL 302,144,121 425,383’779..
Ly e . . S "IN L o . 2 SRR e
1.2 > Banka . o A2 302,143,921.97 425, 883 779 |

_i2 - Investime :

ituj pronesie te njesive ek brenda grupit
22> Aksnone te veta

71,213,470 ;39,613,835

11,814,973 14,267,161
........ 3,682,354 IR0 331

B e "":':éé'i 147. ST
JLlogd23 : . 413,779 1 .. 456,279
Rakor Tvsh v 51,305,218 18,672,678

T3gTe 02 13,033,910

VDL 370,168 1 2,401,653

i8:3 > Produkte te gateshme
4 4 > Mallra 1 per rnshltje

L 6 > Inventare I 1met me > se 1 v1t ete etj,
. 4 7> Aktive Afat. gjata per Shlt_]e TVSH E NDERTIMIT

e.ne P“Uc
5 5 Shpenznme te shtyra

................ 5 nvest HARGHEG. e g ;
7.1 > Tituj_pronesie nc njesite ckonomike brenda grupit’ & ShSpjes + 0 Ss——

, i, i Tituj te huadhenjes ne njesite ek breng_a""gruplt ________ Sh. Spjeg

......... 73> Tituj te tere " S Spjee | b
|8 s Akivet imalcrlis il 1L571,742,779 ¢ | 1,399.211,675
T —— U ..187,:850,000 1 " " 787,850,000
. 544,378 ,891 552,369,818
................ 8.3 > Impiante - makineri ¢ paisje Y 3 180,232 8 .3%173,784
8 4 > Mlete trasportl U ..5,660,539 6,304,475
________________ 8 5 > Paisje zyre etj. etJ U e 24,391273 £ 5,664,593
) U 141,275,844 7849 ,005
U - Biologj: i :

Sh . Spjeg 12,025 57"2_ ______ 14,147,732

Sh . Spjeg

................ 10.3 > Parapagime per A A jo materiale ~~ : Sh.Spjeg i 5
.............. 10.3 > Projekte e Certifikimi 12,025,572 ¢ 14,147,732

Il AKTIVET TOTALE AFATGJATA _1,583,768,351 | 1,413,359,407

_AKTIVET TOTALE  tomomes  1sotssos




PORTI DETAR VLORE
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,017

: Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Paraardhese
s DETYR[MET AFASHKURTERA 108,627,584 30,766,411

L1 T
1 3 >Arkeume ne avance per por051 - — L3 -

1.4 >Te pagushme _per_aktivitetin e shfrytezlmlt M1 B 99 350 826 11529,743

. l 11 >Te Pagushme per detynmel tat_lmg‘r‘e Qera Divetj. Dogana oogood2342 = 164265
63,999

I 13> Komrlbut te Onakeve ,eg lc kesaj lloga_r:e . 467-471-472 6,458,984 . 10,491,345

PROVIZIONE " """

1 TOTALII DETYRIMEVE AFASHKURTERA 108,627, 584 | 30,766,411

5 DETYR!MET AFATG.}ATA

38,631,044 40,889,564

'31>t.§.l.{!3..‘:f.f}.?.l.9.n.sRs.f..l.’.?.r.!.i.r.z.ylore — 37,690,734 39,674,456

...... 940310 1,215,108

8.2 >Subvencine te tjera
8.2 > Grandet , subv

11 TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA " AT A4 a0 889,564

DETYRIME TOTALE(I i) i 147258629 : 171,655,975

731,339,000 731,339,000

I — o 1086775272 1,067,689,199.

Rezerva Ligjore I — s 32,923,481 |
(Rezerva Statuore e " 1,052,791,454 :  ..1,034,765,718
Lolezerva te tera =

10,8 > Fitimi I pashperndare - —

10.6 > me/ 'Humbja e Vitit ushlrlmor 215205,743

. 1,891,890,922




PASQYRA E PERFOMANCES

( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

FPORIIDEIAR VLURE

2,017

Pershkrimi | elementeve

RHefer- Nr

Periudha Raportuse

Periudha
paraardhese

________________ AT ARDHURAT GJITHESEJ
ardhura fe aktmtetlt te shfrytezimit

1
2

Fsh s 3..!.‘9.95.9.!?!:455...'.ls.*.*...-.!;.e;ﬂ!.?..s.'.‘.?.'.!em.'.!*.ﬁ..dhe ¢ kapitalizuar
4

: ilggar

161,280,284 ¢

163,229,677

2,102, 202

mens R, e e e AR el

151,868,559

Ardh Anal

i shitnd

Pasq e shnd

Ardh Anal

AT

i lllpaga‘empﬂb“‘“e

: >L°nda epﬂredhematemlefekonsum"shme .

1,687,618

19,538,497

37,663,079

i10.1 -Lende e pare dhe materiale te konsumushme

..19,538,497

SOLRI1T

32,643,964

> Shpenzime personell

11.2 Paga e keshillt mbikgyres

107,919,624

IS0,

2045118,

1

AEAR : L
......... L e ]
U 1,454,630 .

“‘> Te ardhura te tjera

i18.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjeamarese

18. 2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , pjese e A A

18.3. Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

Materiale

uBLa00T,

o L

18.4- Te ardhurat nga Projekti Mednet

18.5- Te ardhura nga Interesat e depozitave etj

3,038,790

i Shpenzime finanaciare
21.1 -

G

Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme

- Shpen?lme te tjera financial

252 - Shpenumlltaumlt te shtyre

18,140,525

dbellr 8

8308436 2

2,679,292

25.3 - Pjesa e tatim fmmll te pjesmarjes

29.2 - Interesa jo kontrolluse

2,679,292

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHE

ERIFSHI

WS

Pershkrimi | elementeve

Refer- Nr
ﬂogar

Periudha Raportuse

Periudha
paraardhese

FITIM / HUMBJA E VITIT

L ALE I

2Lola:




R R AR

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme
7.2 - Interesa jo kontrolluse.
SHPENZIME TE PANJOHURA

9,353,514

Shpenzime Humbje Gjygesore . e J393:514 |

G et L S———
9,553,514




PORTI DETAR VLORE
PASQYRA E PERFOMANCES 2,017
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS FUXIONIT )

Refer- Nr Periudha Periudha
Nr Pershkrimi I elementeve llogar Raportuse paraardhese
Ll >Te ardhura te aktlvnetlt te shfryleznmlt (Kryesor) 171 673 678 - 163 229 677_'
2> Kosto te shltjes (perfshlre shpenzime te amortmmlt dhe cvleremmlt) 145 2”4 717 . 136 298 3,645
.3 FITIM/ HUMBJE BRUTO
4
5

___________ > Shpen21me te shpemdarJes ( perfshlre shpenznmet e amortlzmut dhc cvle mi
6i> Te ardhura fte tjera(Te veprlmatnse ndihmese)
i _ITe ardhura te tjera

""""" B0,

0 TIMIT T satsiae i e
ShPﬁ"“m‘ “a“‘“” mb‘ ﬁ“m“’ - e ————————— e 2O 2B 3,724,284
.11 - Shpenzimi akiwal Ttatimit mbi fimin 619390 5,104,084
Y fé.—. Picsa ¢ tatim fitimit te pjesmarjes
_— 14 Humbje te mbartuara- shpen21me te panjohura 9 553 514_; 11,230,861
12 FITIM A HUMBJA E VITIT ........................5..............5’629’143 5.......;....%.13%.‘!‘?.’1‘.‘.?.
_I3IFITIM HUMBJE PER ; e e el e . i
........... 13.1- Pronaret e njesise ekonomike meme

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPER:FSHIRESE

Refer- Nr Periudha Periudha
Nr Pershkrimi I elementeve llogar Raportuse paraardhese
WAFITIM  HOMBIA B VITIT it 1029143 £ 21,206,748

L2

TE ARDHURA TE TJERA GIITHEPERFSHIRESE PER VITIN' ﬂffﬂﬁ::f PR e
.leerencat ( +/ )nga perkthlml I monedhes ne veprlmtarl te huaJ
- Diferencat ( +/-)nga_rivieresimi I Aktive Afat Gjata materiale
3 I_leercncat(+/ Jnga “"IGWSIm‘IAk“"c" ﬁ“anc‘am te mbaﬁ”r Per Sh”Je
g2 Plesa e te ardh“ra"e gJ'““fP“fS}“r'sSc nga PJ"S““E“JEt

1.2:3 - Totali l ‘e 3rdh“r3"e e tjera, gl”hel’erfsmrese

S TOTALTT TIARDHURAVE GUITHEPERKSHIRISI PERVITIN' s e o 206,748,

ipicad

TOTALY I'TE ARDHURAVE/ HUMBIEVE GITFHEPERE BER | 2 e
372 - Interesa jo kontrolluse e

i

SHPENZIME TE PANJOHURA
Aerdhur nga § KroniKa Teleyizive o ——————————

0,553,514




Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda Direkte

PORTI DETAR VLORE

2,017

-_Retiudhdikahbriuse 1

439 Interes I paguar

_ Rntja / ‘renia Neto ¢ mjeteve monetare

) 23 Pagesa per. b]erjencAAGJ materlale

£.2:6, Arketime ngashitjae investimeve te tiera

L35 Riblerja e aksioneve te veta

M_]etemonelare nei‘ llim te periudhes kontabei
Efekti I luhatjeve te Kursit te kemblmlt te mdeteve monetare

1.1 Te arketuara ngate drejta te arketwshme

4 Mjete monetare te gjeneruar nga aktiviteti I shfrytezimie

£.2:3; Pagesa per blerjete investimevetetira

£3:1.;Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner @

3T Pagesa € MUAVE | s ———————ee b

3.8 Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

..Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit i 4
LA73,220207 £ 155,602,672

> detyrime ndaj punonjesve (50,217,218 126,139,149

ke U LR R S

24Afke"mengashltJ“AAGJmatemle

Arketime nga emetimi [ aksioneve te perdorur si kolateral o f

3.3.; Huara te arketuara ; S

434 Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen mekredine dhe huane i

£.3:6. Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

s

wedBLA0S2I L HEI0663,

. {123,739,65

-

1,912,502

(10 407,922)
436 291 701




Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda INDIREKTE

PORTI DETAR VLORE

2,017

> Fitim/ humbja e v1t1t ‘

2 >Reguliime per shpenzimet;o mone!are :

13,300,685 |

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare

......... 2.2~ Shpenznne per tatim l‘I:lub‘l""f:ltlmlﬂ _]o monetar (2,679,292) (5,721,966)
2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,624,347 11,110,170
2.4 - Zhvleresim I Aktiveve Afat Gjata materiale

_______ 2.5 - Fluxi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetin mvestus
2.6 - Fitim nga shitjae A A ijllltE. Materiale 1,454,630

3i > Ndrys]ljmgt ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 45,419,337 {
3.1 -Renja/(ritje )nete drejtate arketushme dhe te tjera (31,599,645) 4 129.31_1“)_
____________ 32 - Ren]a/(nl]e ) ne inventare (842,192) (1,335,584)
133 -Renja/(ritje ) ne detyrimet e pagushme 87,761,082 ; (4,805,676)
34 - Renja/ (rlt_]e )nedetynmet per pl.ll]Oll‘j.C"S_l‘!; ____________________________ _(5,372,599)

4 1- Para _heto te perdorur per bleqene flllaleVE

4.2 - Para neto te arketuara per shlgene filialeve

(4,527,309)

46 Arkenme nga shlt_]ae mvestlmeve te tJera

4.7 - Dividente te arketuar

5. 2 Arkeume nga emet1m1laksmneve te perdorur si kolateral

5.3 - Huara te arketuara

| 5.5 Rlblerjaeakswneve te veta
136 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

5.7 - Pagesa e_huave




NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

PORTI DETAR VLORE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2,017 R

Nr

Emertimi

meES :

Ii
alcion.

Pozicioni 31 Dhjetor 2015

Kapitali I

i

nenshkruar

Primi:Reze

rva

resim

P —

Rivle

iRezerva

Ligjore

‘Rez Stat

mﬁﬁ

Tjera
L

Dif
Perkth

moned

T

:Fitime te pa

shperndara

:Fitim/Humbje :TOTALI

e Vitit

:Interes
iajo

ikontr

iTOTALI

731,339,000 ; -

31,967,230

1,018,509,452

19,125,019 :

1,800,940,701

Efekti I ndryshimit ne polit kontabel

19,125,019 :

(19,125,019)}

1,800,940,701 | -

Pozicioni financiar i rregull 01.01.16

731,339,000 : -

31,967,230 :

1,800,940,701

Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin

1,018,509,452

19,125,019

1,800,940,701 ¢ -

I

—_

¢ Fitim / Humbja e vitit

21,206,748

1.2

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

21,206,748 :

21,206,748 =

1.3

Totali I te ardhurave gjithepersh per vitin

Trasaks me pron e njesi te njoh direkt ne kapital

956,251

16,256,266

(17,212,517);

Emetimi I kapitalit te neneshkruar

4

Divident I paguar

(1,912,502)

(1,912,502) -

(1,912,502)

]

: Totali I trasaks me pron e njes ekon

1

: Pozicioni financ I ridekl me 31 .

731,339,000 : -

i 32923481

1,034,765,718

i 21,206,748 :

1,820234,947 § -

1,824,059,951

i Pozicioni financ I ridekI me 01.01. 2017

731,339,000 : -

32,923,481 :

1,034,765,718

21,206,748 :

1,820,234,947 : -

1,820,234,947

6

Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin

5,629,143 i

5,629,143

5,629,143

6.1 - Fitim / Humbja e vitit

5,629,143 |

5.629,143

: 6.2 - Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

5,629,143 i

6.3 Totali I te ardh gjithepersh per vitin

7

: Trasaks me pron e njesi te njoh direkt ne kapital

18,025,736

8

i Emetimi I kapitalit te neneshkruar

1,060,337

(19.086,073):

9

| Divident I paguar

2,120,675

2,120,675

10

: Totali I trasaksion me pron e njes ekon

2,120,675 |

1

i Pozicioni me 31 .12.2016

731,339,000 : -

33,983,818 ¢

1,052,791,454 %

5,629,143

1,823,743415: -

1,823,743,415

Administrator




[R5 T

L3

Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2017

Emri i i njesise ekonomike PORTI DETAR VLORE
Forma ligjore SHA
Numri unik i identifikimit te subjektit J66703258N

Administrator/et Admir Malaj

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel =~

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjctor 2016 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit (te permiresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane detajuar ne baze te ligjit 9228 Date 20.04,2004 per" Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiare "

Emri i i njesise ckonomike PORTI DETAR VLORE

Numri unik i identifikimit te subjektit JO6703258N

Data e rregjistrimit 23.03.1999

Forma ligjore SHA

Data e themelimit 23.03.1999

Kohezgjatja Nga 23/03/1999 deri pa afat

Zyra gendrore e njesise ckonomike ne Shqiperi  Vigre Viore VLORE Lagjja Pavaresia,

Wbkl s Kordinimi i aktiviteteve tregtare brenda teritorit te portit ,ndertim ,menaxhim rugjtje objektesh brenda portit, shkarkim mallrash per llogari te subjekteve Juridike dhe shteterore.

Administrator/et Admir Malaj

Afati i emerimit Nga 31.10.2016 deri ne 31102019

Aksioneret Ministria ¢ Ekonomise dhe financave

Viera e kapitalit 731339000

Numri i pjesmarrjes 106

Pjesmarrja me perqindje 100%

Statuti Aktiv

Al mfermaconipergitishen R L e ]

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1 )
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VLIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene (e garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme




te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
¢) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke uvm:ﬁq parimet e meposhteme :
L Parimin e paraqgitjes me besnikeri
= Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin ¢ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
. Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2017,

Jane ato te pereaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjiin "Per Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29.04.2004
Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - )

Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shgiptare, pa bere rrumbullakime.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje ¢ pare ,dalje ¢ pare (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin ¢ mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekenomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden ¢ amortizimit.
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
= Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per Hogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

_._w”— =Ne Aktive S e ey s o T — = _
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me q_ﬂ.nun.&.n_ﬁ EcﬁE.; bankare gjendje ne m- -w 2017 E.:Gn._"
1.1 > Arka
EUKU - LEKE
~ i _Giedie T Kursii [ VieraAll
..Eugﬁa s i - me 311217 }  kembimit me 311217
All - 1 -
Eur Z 133 199
1.2 > Banka EURO - LEKE _
s e i g R el O e | kembimit { me3LI2I7




EURO 2,191,903 1335 201413479 4
LEKE 4070377 1 4,070,377 §
Usp 59,947 111 6,660,066
Te TIERA
et e S SIS EEI SR N0 43,922
3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithsej.
3.1> Nga aktiviteti I shfrytezimit
ALBA SHOES i 95,000 50000 1 45,000 VILSON DARDHA { FOR! 29.740 24.740 - | AGIENSLA “GERVEN! TR 20,060 20,000
g, ANDI H (352,348 ﬁwﬂrﬁu_m - ERMAL TAFILI { Biletcpry 30,750 30,750 - (TUKD AL CEMENT SHA 333040 331000
Ap ERADA 1.737.626 1423544 314,082 [FANAIOT] TRANSPORTI 235,500 247,500 19.000) FAAR 202,763 d {202,763
gl BLUMAR (L3503} (L315.031) - JHIMARA FETROL - 4,000 4,000 DCHANILA (15,05) m (15,005
Agj ARBA 79047 - 4047 [TUKOAL SHA 2474 - 2A4TR PESHORIA riipinz (%2,602) 32,2300 150,372
Azi EDRO 1.570.949 1531864 1,135 Parti Dictar Vlore 705295 705,295 - PARKIM MIETE (79,000 - (75,000
Agj MARINERO (2.478,232) (2,478.232) - JGERI (11 SHPK. (T07) = 4 1707) A, ANDL 35626 15,626
Asj ALBANLA FERRIES (2,033, 368) (2,033 368) - DHIONIS ANDONI 19,566 3766 4 18,200 Al ERADA 340574 313743 26,431
Api GERVENI TRAVEL] CIT9807 9751, CI79.807.975), - JRAMADAN FETA 204,050 244,550 (40500 Ag) BLUMAR H 1,308 951 1,308 951
[PREFTORIA R.E UL VLb :o:._u_uum = (19,320 leus:z.— SECURITY 3000 3,000 - A ARBA m 61,403 - £l 403
SHOIPONIA SHPK 7,128 7128 - KENG 2004 12,000 1200 lAzi EDRO m 2132276 2.071.653 60,623
jCane Hitaj 3,125 - 3.128 ARTEMIAN HASKAJ 0000 60,000 - LAgi MARINERO : 1406412 § 1506412
Kaapiteneria ¢ Perpjith. D 1,536,420 - 1,536,420 JEADA OIL INDUSTRY 55,200 55.200 - Az ALBANIA FERRIES 3044184 H 2249277 1 TU491T
(Hirmars 2614 - 2614 —_.E__.E_ Rafing & Trucling § 10,599,665 10,599,664 1 Agj GERVENT TRAVEL 264,398 461 291,296,607 m 3102258
Te Trote 2.301,700 2.291.260 10,440 JrukoaL cevenT A 4.165.555 1 4,555,705 G081 50 SHQIPONJA SH.P.K 44506 152,724 91058
A Perln Rex 6,900 - 6,200 ROMAR 2014 12,000 m 12,000 - Hinary 33426 33.426
JFirma "HYKA"SHPH, Efl 187,500 - 187,500 LEONORA BARIAMI 412947 ] 412947 & - —_.q.?ﬁ 180 180
PILOT 7 i (19,0408 (119,040 s LUAN KARULI 29,581 37,650 (8,068 PiLoT 7 i 130,668 57,540
(RODON -2) DELFINI 1} :u_.uwym (151,327 - JHOTEL YLORA INTERN 43.200 (5.400)] ____5a600 RODON -2) DELFINT | 153,954 11519
JSHOPONI A (80,6408 180,640 - —um BROKER 137,049 173455 (36,406 SHQIPONJA = 134917 (i)
PMuring Lines Andrea (94,635,762 (94,635,762 - —BL_.Qn FEARL 23554 23,554 AGI"ENT" SHPK SAR AN ; (40,631
[SKELA KONSTRUKSIO 7903 - 7.903 —a:; IOFICIO "MARD" 25,000 25,000 - Murina Lines Andna UK, 363,586 6421176
JAG "SERGET” SH2HT4 $h2974 40! m..wrznmmmo NGUCAT 30,000 4 30000 - AL SERGEI 1,1550%7 23,849
[Mico Thoma 1,134 - 1.134 UNIK SHPK o {25,385)) a5 Agi. “ALB-FRID" 58,173 54,173
WPosia Sheiprar: 4060 ¥ 40,608 - A VENTLUIRA 11 8550 T5.550 - AGL. ROIS Kig - B34
NBilcta Frenes YE3.200 m 983,700 | - IONIAN BEGAJ ( Biletap: 144,630 144,630 - EDRO shpk i 12374 12.374 (i
lac). rOIS (8340 - 1 (334 JUsI TRAVELL 3.000 5,000 - [RUCILINE H 4953 240 4534505 {1,168
[Meadolice 5926 5926 1 - JELIO TRANS 33,000 55000 - AGIENSLA VIAGG 18123 (155 3,656
feoro st 61445 61445 : TR ANS BETON - 2012 | 94,000 94,000 - Agjensia * Arba Shiping asesd 618! 23
Ferlo Fex 112996 1125496 - JJENDRA SHENDETSOR 3000 1 3000 - FESTIME HALIMAJ (Bilet i 0 -
[TPD- SH.A TIRANE 34601 - 54,652 DOKLEID KAMBERAJ i 8250 ] 250 - AN BIBA {Bilciapreerds) fi [
AGIENSIA VIAGGI 3,588 1176 13,588, CERREZ METAL SHPE - (35,3400 B35 340 [SAIL ALBANIA VLORE el )
JALBTELEKOM (PROM 25,000 25,000 - EROIL L8000 36,000 (18,000 [DUNAYAT PASTRIMI DE 10,205 11,335 1431
Agjensia * Arba Shiping 2.000 4 9,000 - M.LS. SHOES" VLG (16,645,320 (16.645,5200 - PMOTONAVE VLORE 276 276
FESTIME HALIMAJ (Bil 430500 H 430.500 m . Adrialil St (2220061 {222,006 [FATMIR ALIKAJ {Bitclaprd 10 10
PANI BIBA (Biletapreres 178,050 178,050} - Agjensi Sherbim Detare 3,160 £5,160 ERVIS ZANAI é!%piu. %5 28 -
JOEMAL CELA | BILET, AIARID 536810 . ASH D Durres 404,547 (404,547 DELFIND 1 (#1873 _m = 141873
[DUNAVAT PASTRIMI 111,092 119.736 15,64 SIGMA SH:A {39,500 - JACIENSLA “ILIR BALILI" 5591 - 559
JAGT SH.A KM 33400 33,300 - ILIR SHYTAJ i 21,547 [ASIM HABIBA) ( TEUTA 387 4151 {2
[FATMIR ALTKAT (Bilent 250645 250,645 - Agj Marina Lines : (51131 - AFAELO 2002 SH A 434 . K4
[ARTAN BRAHIMAL | 60,000 0000 - JRUCI LINE S0.038 3 64 [VILSON DARDHA (FORT ey 2802
JFATMIR HASKAS m 60,000 & G000 - RUCI TOURS 45,556 11,569 [ERMAL TAFILI ( Bileteprert 4 4
_zoﬁb ITALIA GOM _" 1200} 12,000 § - Lefler Tare 6.036 [SHKENDIA TRAVEL [ T | 564




ERJON JAUFI 120,000 1201000 AL Alnemacioual (Pelri 20,501 29,581 —mn._.wDTmLpZ SEAWAYS m 206 [2.2A5.474)) 2365170
LICO SH.P.K 12,000 12,000 UNION DISTRIBUC. SEf 26,050 26,050 LEONORA BARIAMI | 90 190
MUKAJ 09 SHPR 4 Fsede Hushi f (115,850 (1L5850) FLORESHA DALIPAJ 380 i 380
RIGELS ALIAJ 154,063 149,949 4114 ek AN 9071 9,007 JHorEL viora meTERNA 100 } 100 !
ERVIS ZANAJ {Biletupes Y1800 G1.500 Astrit Gun SAT Sh 19200 19,200 BLACK PEARL 145 145 v
SAIMIA (31,200 Hw_..wsvm INTERALBANLA 1300 H.300 ANDIREA QIRIAKO 2545 2545
JEumscch conent dusres 4,131,082 413108 ] BOLENA SHPK (QIRA, 520,248 755,176 (234928 IONTAN BEGAJ (Biletupred 50 50
[SUPER MAX {4,000} 4,000 Adancik 39,500 3% 54N ) HOTEL REGINA 15 15 -
VAIRA BIMORE SHa BO2T] BOZTI BERRA&DENILENI  } (T03.665), {T03.665) HﬁmL.MIOE.. VLOE 14,717,557
fsHpPKOLM i 57176 5176 ALBANIA FERRIS  § 93,500 10200 23700 Dorina ShEK.  Vire 111,730
RIS SHPK 42.500 42,500 DOGANA VLORE ! 27900 1 27.900 [Adriatik Siar 41634413 (4165441
DIMIR A FAPLBIL $24 950 H24,950 | Enkicleiila Hens 200 : i 390 Agjensi Shorbim Detans L2270 12,277 41
Jerson kaxer  srer 656,800 656,500 [Erjon Binovi 57,944 : 57,944 A SH.D. Dures 531,731 531,732 10
BUJAR MEZIN| { BILET 228,700 228,700 [ Agi Euro Fervies 19,384) 19364 4 2 Marina Lines 3388 33,988 o
I>-O._Il._M4wn) VILIE BALIL G.Mu..lu-. 1552, VLORA FERRIES 111,700 (L1700 JBERRA&DENILIN] 1 69365 TRY, 365
[
ASIM HABIBAJ { TEL! [} [ (OLIVER XHINDI (QFR A 182,520 221520 139,000) g Euro Ferries ! 9,384 )
2AzF-LOL 1 223,110 252090 (28,980 KRENAR DELUA/QIRA 507,297 09,837 (112,540 0 -
IRAFAELO 2002 SH.A 3744 3744 5 AGIENSIA SHAKM 35.107 1 34.508 594 :
[sauaa G OANANID] | (6ESLTY 267,636 fauma | sssesse ] assass 1,296,808 SHUMA QUAMIT] 432808 8,150,529
3.2> Nga njesite ekonomike brenda grupit =
33> Nga njesite ckonomike ku ka interesa pjesemarese -
34> Te tjera - TATIM FITIMI 5,082,504
3.5 > Kapital 1 nenshkruar 1 papaguar -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi 3,990,147
3.7 > Investime te tjera financiare 413,77
3.8> Te tjera TV SH 51,305,218
3.9>Rimbursim TVSH-je -
4 - Inventari
4.1> Lendet e para ¢ materiale te konsumushme D1 .uua-au.ﬂﬂ-
4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme D2z -
4.3> Produkte te pateshme 3 e T
4.4> Malira per rrishitje D3d 8,264,705 |
4.5> Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje e majmeri) A5 P
4.6 > Inventare 1imet me >se [ vit e te etj, Do 2141109 |
4.7> Aktive Afat gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT DT R
4.8 > Parapagime per inventar etj D3 -
4.9 > Mallra ¢ materiale ne pritje BLLEE i : -
Gijate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet ¢ hyrjes si dhe shpenzimet e Gera te blerjes si taksa .
4 - Shpenzime te shtyra I EZ ] = |
5 - Te arketushme nga te ardh e kostatuara i I
7 - Investime financiare
8- Aktivet materiale I TSTLTAZTI9 ]
Bl M.ln”. R SR e e E.Eq i .31 _..ﬁ. ..m.m. i S, L n.__mulcﬂn ;
Toke TH7.K50.000 - THT.ES0,000 - - - TRT,R50,000
Nderresa 98,836,474 587,746 #09,424220 346,466,656 8,578,673 344378801
Makineri ¢ pajisje 43,002,849 348,355 59961 43291343 3.825.065 1284863 8917 38,186,032
Mjete Transporti 30,686.750 . 30.686.780 24,382,305 643,936 566,539
[Paisie zyre ey 14,085,533 52,124,981 1,488,107 64,722.407 £.420,940 1994715 §4,521 $4391.275




Te Tjera e ne 7,449,003 133,426,830 ¥ 141,275,344 x > 141,275 544
S U LIB23I0641F 0 IS6ARTS2EE  1S4R068T 0 19672504941 3RI0989661 125021871 934387 1571,7142779

9 - Aktivet Biologjike
9 '« Aktivet \jo materiale

[B2 Ne Detyrime

DETYRIMET AFASHKURTERA

1.1> Tituj e huamarrjes
1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Foraltoret 3 Detrwi Likujdimie Detyrime L1217 |
Jon IMPLEKS {1,300) - 11,3004 [TUFIK KURTI 6,000 - _6.000 HADIL 26,000 26,000 §
SG5 AUTOMIET ALBA; 18,550 16,550 1,960 [NFOTECH sh.pke 135,000 132,780 5,230 ERMAL OSMENAT Ll 170,234
NATASHA MYRTAJ 2 5,760 § = 3.760 JDHOM A E TREGETISE S0000 50,000 = UNITED COLORS SHPK 000 . 000 =
[NISATEL VLORE 323,251 m 285,000 1 8251 JELIE ERSPO GRUP 10000 N, CHKR - JEUROPRINT SHPK F 16N 33 AN
ALBA SH.A TIRANE _a..:...av. - (6000} [TEA CONSTRUCION &P 1 - 1 —?m.u_h_.n_m:.:Oz 7386 17,386
Info soll Ofice - - - JFLAST shpk 190,496 4 - 190,896 _mvwﬂﬁ. DISTRIBUTION 5% 23400 23 400 P -
Filtuli IMP.-EXP. ARMI = = = (ALEA ELERTRIKA 1 Evm - {0) JUNIE Shpk 152,299,140 &1.473.115 — T1R26,025
| e - - - ZYRA RAJONALEE 143 7,200 : 3200 - BTC - AL SHPK. 43,200 43,200 ]
-mh:k.._ Lign 10,795 10,745 = JEDUARD LICO VLORE {0 - [t JENEEL DANGAJ | 308 30K 1303, 5040 1
—Ee.._.n me Lek ne Dare - - - IDPSH TRANSPORTIT Rl 574,673 74573 - DEFRIM YODA 1116400 111,600 i
Flurmie Shasha) H 9,900 9,600 - MEVLUDE RROKAJ 3,055 3,085 - AKT SH.A 1,542,155 1055255 ARG
Durim Banushi -3 - = R.CENO SHPK 3 - 3 DUKAT WATER SHPK 140908 7372 1536
{infosalt COLOMBO 1 - 1 KOLA INVEST SHPK | 294,390 - 294,390 [EFLILLANAJ 27.000 2744
_”wo_.mz.» shpk 16,528 16,528 - JsoxoL RrOKAY ; 41,469 41468 1 ! Velleperit_ Sevasteri .
_ymw.aom.wrzi GROUP 0 - 1] —m:xﬂuvn.z ABAZA) 14.500 14,500 i - VERSO SHPK - 26,550,000 £,555 (K] J0L025, 004
RRESHPA-SHOECA 177 177 - —»wmmz ZHOLL 35600 - .«...,nﬂn_m. PMEEINE TEHNQLOGUE " 249,542,000 26T AN 2619600
—w_;wU:"_ ELEKTRIK 121 121 - —UE.;?. MECAJ {7900 - —mwm. NMES-D SHPK -w.__.r._.,._.aqm. 504,000 R | 504,000
[SALATI Shok 219,143 104,887 14,256 —mrx.z @Coshpk 197,266 197,266 = [BLER M AJDINAS 42,000 420K
[TRIS VLORA ' 11,298 “ 11,298 - SHENDELLI SHP.K 70039 270,039 - JOMIAN ZAIMI 115,500 112860 5440
JEWIS COMPANY : 46.500 : - 446,500 LLIDMILLA PALUEA ( B 512,400 512,400 - IFATMIR NELAJ B 5,500 3B
Fatmir Muco 11,210 11,210 - ALKET RAFTALLARI m 1.800 — 1,500 - LNIVERS FROMOTIONS 234,000 235000}
stica  shpk. 97,600 7,600 . GERGIERSHPE 12136 . 122,136 fstpErM RUN A 4000 2000
{Emior Dhnaj 21620 21.620 2 FBIG ALLON A SHPK: 1018 - T015 [ERMNEST PASHO 35,000 . 35,004
Flubes OIL sha 2,048,001 2130171 (32,170 MEGATEK SHA 0 - 0 EKI SHEHA] 159,400 1 159,00}
[Fatmir Melag - - - VLORA ALUMUMN SHFI 6,046 - 6086 ¥5havpshkronja Ymern 249,040 m - 2980
JART Konstruksjen Malik E: + . ELMIR VANGIELL 94,906 Y3906 - Kristar Petro m
ANAZODI ; - ] bvLLi Hysas 54,520 54,520 o Rolund Miwi 2058 205 }
51 -AL L 064 - 1.069 FOKUS TV 20,0000 - 200000 [Forial Bloxhu 18, 300 12,300
—w&&« wnle system 2,400 2,400 (i ENEELEIDA MAHILAS m 19.550 19,5350 - JErisuig Pero =
.__q_qa.. Floben Ol shy 10 ] o EUROCONSULT SHP .nm 450,000 “ LS00 5 Wusilliy Karsieri (13, 760) u240 _u.ﬁﬂm
_fa_.n.i 194,202 133,800 B, 442 DUKA SHEE H 12,000 + 28,000 24,000 Kostug Peira 73,500 73,500
| Thansos Lagli 3400 - 3400 LINIA DEKOR 3 3 2 [Lorens Lahu HH) A0
Rl sh.p k. 7230 = 7.230 Oren Toch Consultuiy 2M0.667 - 20667 [TRIPTIK SHPK. SOE00 3 900,600




ARBIN 06 SHPK. 1 7259 72590
JColor Design sh pk m oy, - o
Depa TutimTaksave 1 G600 6,600 -
AED COLOR SHPE 11,666 11,666 0
ENKLE] SHPX 114,096 114,096
VOISAVA KAROCIER! (20,650 . 120,650,
VELLEZRIT AGALLIL 0 . 0
franas Lacn 3360 . 1,360
[OSHE SHPERNDARJE § 3,644,961 1647.116 12,155
[POSTA SHOIFTARE | 32,400 21,026 11,376
UJESJELLES] 789,285 748842 40,443
ugiter kompjuter dstem I - 1
ALBSIG SHA 9.240) B 19.240)
ALKET DELLAJ 106,800 L0630
SIQECA 20,760 20,760 0
Froror i Tane 79,350 79,350
SIGAL UNIQAGROUPA 191,100 191,100
SHERBIME DETARE IN 7 5 »
EUROPIAN 0 ] i}
6+ 1 VLORA 230,000 230,000 §
INFOSOFT SO 19,200 19200}
HE-AL AUDITING m_mm BS0,000 50,000
ISALATAI -GI [ s [}
“mcw_u OFICE SHPK (0} = ©
—wm,a.i» EES  samgind B9eL23 L 262566

1.5 >Deftesa te pagushme ( mallra etj ne pritje )

1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja

1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes
1.9>Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi

1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore- TV SH

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes ,Kontrtata noter afatshk etj
1.13> Kontribut te Ortakeve ,etj te kesaj llogarie

2 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA

5.1 > Tituj e hnamarjes
5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi
5.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit > SE 1 VIT
5.5 >Deftesa te pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit
5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
5.8>Te tjera te pagushme

bsaLs cleort s .

ELEKTROSET SHPK | 40,566 40,666 1§41 154 0
SARDO stk : 4.303,800 4287320 516,480 ITALI POVER shpk. : Al
JsTAR SECURITY SERV 308,820 247,220 21,600 [Firma ANDI shp k. . -
bPoet Dictur Viene 1,039,795 1,039,795 § g fserver B 360 360
NOART - SHPK 446,540 438,570 7.770 Velleasrit “AGALLIL" ity
ARKONSTUDIO SHE K 558630 558,630 MONDOFICE 132,600 132,600
Miaistria e Finances dhe E 846,613 546,613 . SALL ehektrik i {18,151 (18,151
KH &MILER SH.P K £.120 6120 FrioRTES sup : 120 120 0
ARENA ME-SHPK 16,200 16,200 [Vendim Hoxha 2640 415640
KASTRAT] SHPK 2,042,550 242,550 FIRMA  “GERI" 2,500 2500
ESO NDERTIM SHP K 582,540 553413 9.2 Firma CAUSHI konstruks 182 15214
IBLU 5TAR 20,150 20,150 (1)) [Firmu *"ANDT" sk.p k. Vien] 96,000 4y 00 :
[FASTECH SHPK 3,234,240 1843328 390,712 [ZIHNI MUCAJ 316,847 6447
(GIULIO VALENTE 33000 33,000 UIESIELLES] HIMARE 3213 10,680 23538
JGSM Klimuire Shpk 19999 719,998 1 ANITA PULAJ H 2.527.500 2,527,500
Solid Grovp Sk 115259 115.25% 1 VULLNETARE HOXHA (f 2527500 1,527,500
—mg_.wu:_._ﬁ.r 49,700 42,700 STELA 200SHPK 3) 3
—# Trading albarsia 23639 232,659 [Furnitor | panjobur me vite 324370 514,370 0,
__-zw._.n._d._._ NDERTIMIT 391 466 91,466 JLeonand Zhupa 900 900
A iencia e sherbimil Arked L0000 10,000 hvooaron 14 1h 1
IKEIT TRAVELL & TOUR 72002 72,10 Agjensia perveni shpk 905,357 54592 50,764
TECH INVESTSHPK 10920 10,920 Ay ENS1A RUCILINE 36,793 16,793 .
|Denisa Besha 237600 237,500 [EUROFEAN SEAWAYS 75,588 e TSR
MEHILLAS 18,020 18,020 |ErnaL osnenas 156,558 156,558 it
H JFumisure 157,141 5 157,141
SHUMA O mass sl 2assa S HUMA ZAM0L 124689081 96769715
N =
C2 o
L4 -
[T 2,784,459
53 -
Lib bl+shit | -
423-424 -
438-461-464] 33,316
467-471-472 6,458,984




TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
TE ARDHURA TE SHTYRA S
Subvencione 8631044
8.1 > Subvencione per Portin Viore 37,690,734
8.2 >Subvencine te tjera

940314

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA -
KAPITALI DHE REZERVAT  LEZAT43415
10.1 > Kapitali I neneshkruar o T31339,000
10.2 > Primi I lidhur me kapitalin

10.3 > Rezerva rivleresimi

10.4 > Rezerva te tjera 1086775272
Rezerva Ligjore 33,083,818
- Rezerva Statuore
Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

1,052,791,454

5,629,143

NJE PASQYRE E KONSO

Rezerva Ligjore !Rez Stat - iRez Tjera ....nmmnua-._ﬂ_m mﬁ..EB FitimHombjee  ITOTALI Interesa jo TOTALI

VPogicioni 31 Dhjetor 2015 0y R R R W LR Rl R Sk AT 1018500452t w3 o
Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 2
1Pozicioni financiad A e 00 | SR sE - 319672301 1018.509.452
1 iTe ardhura tot gjitheperfsh per vitin

:
5
I

19,125,015 1.500,5940,701 - 1,500,540,701
RN (19,125 019)

= =y SRR e % 1.400.940,701 . “1,500,9:40,701

1.1 iFitim / Humbja ¢

21,206,748 21206748 - 21,206,748

1.2 1Te ardhura te tjera -
1.3 iTotali I te ardhurave gjithepersh per vi
Trasaks me pron e njesi te njoh direkt - 3 - i
Emetimi | kapitalit te nenéshkruar - - 5
iDivident I paguar] - - - - - - -1 i . 1912502
1Totali | trasaks me pron ¢ njes ekon
\Pozicioni finane X} I TR T A s - 32,923,481 1034765118
L3 Pozicioni financ I ridekl me 001208 masmm0i - - L 3297451 1,034,765,718 |
Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin
6.1 - Fitim / Humb}
6.2 - Te ardhura te .
6.3 Totali | te ardh giithepersh per vitin
7 aTrasaks me pron e njesi te njoh direk: § . - - 1,060,337 15,005,736 = i | R
8 §Emetimi | kapitalit te neneshkruar - - : 2 : . -
9 1Divident [ ?,wﬁum

56,251 1 16.256,266 "~ . ki

Lhp e phel g b

(1913500

=

21,206,748 1A20.234,947 - L 524,054,951

=

561,143 26290143

5,619,143 3,629,143

54629043

5629143

10 iTotali I rrasaksion me pron e njes ekon

-1 - . . - - - AR - 2120575 - 2120675
i
1l
1
1

1M1 & Pozicioni me 313 SR 731,339,000} 33983318 e : ; B 5,629,148 1823 743,315

= i 1523743415

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentim ¢ kryerjes s¢ transaksioneve te blerjes.sherbimeve apo shitjes.Ato jane klasifikuar ne pasgyren e te ardhurave
€ shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.




Sipas Metodes DIREKTE

vﬂ_m E.n::._.m te Eﬂ:._»»n.na m&md.#u:.::

> Ndryshimi ne invent e _u_._um te gateshm e proces

> Puna e kryer_nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar

Sipas Metodes INDIREKTE

= Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit_( Kryesor )

171.673.678

145,224.717

u_ﬁozo_mus_cav;n%_:_.n Trvnnn_am _nu_do:_u_q_:mrnnira,._a_:
EITIM /. HUMBJE BRUTO :

26,448,961

= muvnﬁiﬁ administrative ( perfshire shpenzimet ¢ amortizimit dhe cvleresim

> Shpenzime fe shperndarjes ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvleresint

=>_Te_ardhura te tjera ( Te veprimatrise ndihmese )

6.1 - Te ardhura te tjcra te shfrytezimit

e ety

6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes

6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tiera . pjesee A AGIM

6.4 - Interesa ie arketushem dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

e e B 5 e e

Zhvleresimi [ Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbaijt si aktive A Shkurter!

Shpenzime Financiare

18,140,525

8.1 - Shpenzime_interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paragit vecmas .. )

18,140,525

8.2 - Shpenzime te tjera financiare

Piesa e fitimit /humbjes nga pjesemarjet

[FITIM / HUMBYET PARA TATIMIT

8.308.436 |

Shpenzimi [ tatimit mbi fitimin

2,679,292

11.1 - Shpenzimi akwal I tatimit mbi_ fitimin

2,679.292

11.2 - Shpenzimi I tatimit_te_shtyre

11.3 - Pjesa e tatim_fitimit te_pjesmarjes 1

9.553.514

FITIM / HUMBJA E VITIT

5629,143

FITIM HUMBJE PER :

13.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme 1

13.2 - Interesa jo kontrolluse

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

T—h.-ﬂ.uﬁs—ﬁ..ﬂ.ﬂem

Periudha

En%bﬁdﬂuﬂ

5,629,143
ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN -
2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi | monedhes ne veprimuari te huaj !
2.2 - Diferencat ( +/-Jnga _rivleresimi | Aktive Afat Gjata materiale
2.3 - Diferencat ( +)nga rivleresimi | Akrivev financiare te mbajtur_per shitje
2.4 - Pjesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nea pjesmarjet
2.5 -Totali I te ardhurave te tiera gjitheperfshirese
.-.O.u.bmhm I TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN 5:629,143

TOTALI I'TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERF PER :

>Te ardhura te tjera te shrytezimit 158.634.680
>Te ardhura nga sistemi jo bankar -
> Shitje banese me kosto ndertimi -
> Shitje te perjashtuara per ndertimin .
>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGIM te perfunduara) -
> Shitjie AAGIM nmiﬁ fatures te .E_cnmw -
KOSTOT GJITHESE] Ll 152,971,348
> Lenda e pare nrmﬂuﬁ:&.u ¢§nm=E_.m__ae. 19,538,497
8.1 - Lende ¢pare dhe materiale te konsumushme 19,538,497
82 - Te tiera_shpenzime -
9 > Shpenzime personeli 107,919,624
9.1 - Pagate shperblime 01,024,342
9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz per pensicnet ) 15,049,798
> Zhvleresimi I Aktiveve Afat ginta Materiale -
> Shpenzime konsumi_dhe amortizimi ! 14,624,347
> Shpenzime te tjera shfrytezimi H -
> Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ -
> Dalje A AGJme koston e mbetur 1.454.630
> Te ardhura te tjera 8,134.874
17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese -
17.2- Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera, pjese e A A GJ Materiale i -
17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme ! 3,038,790
2,258,520
> Zhyleresimi 1 Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera -
Shpenzime finanaciare 18,140,525
20.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme L 18,140,525
20.2 - Shpenzime te_tjera_financiare o =
|Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarijet H i
ATPARA TATIMIT 8308436
mu_wmm:.n._u- :nn-...z mbi_fitimin 2,679,292
24.1 - Shpenzimi uxEn_ I tatimit mbi fitimin 2,679,292
|24.2 - Shpenzimi | tatimit te_shtyre
24.3 - Pjesa_e 1atim fitimit te pjesmarjes -
9,553,514
FITIMI / HUMBJA E VITIT 5,629,143
» 1
1 -
FITIM HUMBJE PER: -
27.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme -
27.2 - Interesa jo kontrolluse
PASQOYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

7.1 - Pronaret ¢ njesise ckonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse




2.1-

|2.2 - Diferencat ( +/-)nga_rivieresimi I Aktive_Afat Gjata_materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga_rivleresimi I Aktivev financiare te_ mbajtur per shitje

2.4 -Plesa e te ardhurave pjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5 -Totali I te_ardhurave te tjera_gjitheperfshirese

7.1 - Pronaret ¢ njesise ekonol

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Sal?

Ne analize kostot e tjera te vlere

[B 4 -Fluksi monetar (CASH FLOW,

Sipas Metodes DIREKTE

Sipas Metodes INDIREKTE

Qera Z - . . E
Komisione 144,458 - 144,458 - . L0 .
Taxa bashkie 875813 o 875813 : . . 5
- 2 Z 2 2 - ARDHUR KOSTG <
Ein&am .s.._S 30,000 i o AL T S I S
Likujdim z.z._ﬁm 14528 - 14528 | SHPENZIME FI: 5 Te tiera -
Shpenzime padi n. 3,000 - 3,000 | 18.1 - Te ardhyr = Fefiern .ot o o B w R . E
Sponsorizim Qens 50,000 - 50,000 | 18.2 - Te = Te tjera -
Sponsorizim Per 50,000 50,000 | 185 Te ardhurs s Te tjera -
Udhetime ¢ dieta 300,503 300,503 | Rimarje Subvenci . ARDHUR NGA P -
Fitim Humbje ngf 6,988,709 6,988,709 - - 4 % i bashkise .
SHPENZIME TE PANJOHURA
Shpenzime Humbje Gjygesore! 0 9,353,514
Aerdhur nga S Kronika Televizive 0 200,000
9,553,514




_ 1 ..H.n B.wn:_“_a nmu te drejta te ﬁwnemraa

173.220.207
1.2 -Te paguara per detyrimet ¢ pagushme dhe detyrime_ndaj punonjesve 50217218
1.3 - Pagesa te tjera =
1.4 - Mijete monetare te_gjeneruar nga aktiviteti | shfrytezimit ]
1.5 - Interes I paguar 18,140,525
1.6 - tatim fitimi I paguar 5.192.415

%_ L g e

2.1 - Para_neto te perdorur per blerjen e filialeve

2.2 - Para_neto te arketuara per shitjen e filialeve

2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ marteriale

217455551
2.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale =
2.5 - Pagesa_per blerje te_investimeve fe tjera -
2.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera 2
2.7 - Dividente te arketuar (2,120,675

3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner

3.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara

3.4 -Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja ¢ aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

3.7 - Pagesa ¢ huave

3.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes | paguar

3.10 - Divident I paguar

2.1 - Shpenzimet financiare _jo monetare

2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar

(2679.292)

2.3 - Shpenzime konsumi_dhe amortizimi

14,624,347

2.4 - Zhvleresim | Aktiveve Afat Gjata_materiale

2.5 - Fluxi I mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetin investus

-

m m _.HEE a_shitja e A A Gjate Materiale

i1 wae?_‘ ( ritje unn.n a&ﬁnﬁgﬁan dhe te tjera

131,599,645
3.2 -Renja /( ritje ) ne inventare (842,102
3.3 - Renja / (ritie ) ne detyrimet e pagushme B0 W2
3.4 - Renja/ (ritie ) nedetyrimet per punonjesit 15,372,599
u 4 - waEE. ( ritje ) nna&naﬁ me Shietim ._J_G_._ + el (4,527,304

4.1 - Para_neto te_perdorur per den: c mrm__ncn

4.2 - Para_neto te arketuara per shitjien ¢ filialeve

4.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale

{186,487 924
44 - Arketime_nga shitia e A A GJ materiale
4.5 - Pagesa per blerje te_investimeve (¢ fjera :
4.6 - Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera !
4.7 - Dividente te arketuar [2.1 204675,

5.1 - Arketime nga emetimi | kapitalit_aksioner

5.2 - Arketime nga emetimi [ aksioneve te perdorur si kolateral

5.3 - Huara te arketuara

21585201

5.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

5.5 - Riblerja ¢ aksioneve te veta

3.6 - Pagesa ¢ aksioneve te perdorur si koleateral

5.7 - Pagesa e huave

5.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

5.9 - Interes [ paguar

5.10 - Divident 1 paguar

nﬂﬂig ne n__.E- te perindhes kontabel

Efekti I luhatjeve te kursit te kembi

te mjeteve monetare

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

M2 144.121




{LL1-Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave Financiare Administratori

Elvana Xhafaj Adimir Pl
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